
 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 
C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec: teic83100e@pec.istruzione.it 

www.scuolesannicolo.edu.it 
 
    Teramo, 15 luglio 2022 
 

 
Oggetto: Determina a contrarre per il conferimento di incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzionee Protezione ai sensi del D.Lgs.81/2008 e successive 
modifiche. a.s.2022/23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il D.Lgs.81/2008 e successive modificazioni; 

Visto  ilD.I.129/2018;  

 Visto  il decreto legislativo 18 Aprile 2016, n.50 e successive modifiche; 

VISTE  le Linee Guida n.4, aggiornate al D.Lgs.19 aprile 2017,n.56 

Visto  il d.lgs. 165/2001; 

Vista la necessità di procedere alla scelta del Responsabile del servizio di 

Prevenzione e Protezione per l’a.s.2022/2023; 

Considerata  la necessità di individuare un professionista che garantisca 

interventi immediati in caso di urgenza 
DETERMINA 

 
-L’avvio della procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) nonché di consulente in materia di 

sicurezza e di igiene sul lavoro per l’a.s.2022/23. 

- di avviare il procedimento selettivo prima rivolto al personale interno; successivamente, 

in caso non sia possibile individuare competenze interne, ai dipendenti di Istituzioni 

scolastiche in provincia di Teramo o in provincia viciniore, con residenza e domicilio in 

provincia di Teramo, a garanzia di interventi immediati in caso di urgenza; in caso di 

assenza di richieste pervenute, si procederà a bando rivolto a professionisti esterni 

-il criterio di selezione utilizzato è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

-Gli esiti della selezione saranno pubblicati all’Albo e sul sito web della scuola. 
-Ai  sensi  del  decreto  30  giugno  2003,  n.  196,  i  dati  personali  forniti  dai  candidati  

saranno  raccolti presso l’Istituto per  la  finalità  di  gestione  della  selezione  e  potranno 

essere  trattati  anche  successivamente  all’eventuale stipula del contratto per le finalità 

inerenti alla gestione   del   contratto   stesso,   ivi   inclusa   la   pubblicazione   sul   sito   

web   della   scuola   ed   il conferimento di tutte le informazioni richieste dalla normativa 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012520 - 15/07/2022 - VI.9 - I



vigente. Il conferimento di tali dati è obbligatorio  ai  fini  della  procedura  di  selezione  

comparativa,  pena  l’esclusione  della  stessa.  

-Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. La partecipazione alla presente 

procedura di  selezione  costituisce  automatico  consenso   del  candidato   al  suddetto  

trattamento  dei  dati personali. 

-che la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo e alla sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto scrivente. 

- Che il responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Adriana Pisciella 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, c. 2 D.L.gvo 39/1993 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012520 - 15/07/2022 - VI.9 - I


		2022-07-15T09:43:47+0200
	ADRIANA PISCIELLA




